

XXVII. Nagycenki Szüreti Napok

Idén már 27. alkalommal került megrendezésre a Nagycenki Szüreti Napok!

A szervezők már hetekkel korábban megkezdtek a felkészülést, hogy minél színvonalasabb rendezvényt nyújthassanak a falubelieknek és az ide látogató vendégeknek. Pénteken egy retro bulival indult a hétvége, az Emlékek Éjszakája elnevezésű rendezvénysorozat érkezett Nagycenkre, amely nagyon jó hangulatba telt. Szombaton a szokásokhoz híven készültünk a hétvége egyik fénypontjára, a szüreti felvonulásra. Az időjárás eleinte kicsit megijesztett mindenkit, de végül kegyes volt hozzánk és megtudtuk tartani a felvonulást.

A nagycenkiek ismét megmutatták kreativitásukat és humorukat, köszönjük mindenkinek az áldozatos munkát! A rendezvény sátorban fellépett a Tremor HipHop Táncgyűlés, a „Czenki” Hársfa Néptáncgyűlés és a „Czenki” Hársfavirág Ének és Citera Együttes. A műsorok végén néptáncosaink ismét egy remek meglepetés tánccal szórakoztatták a közönséget. A délután sztárvendége Kaczor Feri volt, aki tovább fokozta a jókedvet. A szüreti bálon a Galaxy zenekar volt a hangulatfelelős, a sztárvendég pedig DJ Dominique volt. A bál hangulata fantasztikus volt, egészen zárásig tele volt a táncparkett.

Vasárnap sajnos ismét megérkezett az eső, de így se szegte kedvét senkinek. A sportpályán megyei II. osztály mérkőzéseit játszották le a csapatok, U19-es együttesünk magabiztos győzelmet aratott, felnőtt csapatunk pedig egy izgalmas mérkőzésen döntetlent ért el. A sátornál a Nyugati Vármegye Vitézlo Rendje Hagyományörző Egyesület és Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesülete tartott bemutatót. A délután főműsora az Alma Zenekar előadása volt, ahol a sátor megtelt szórakozni vágyó szülőkkel és gyerekekkel. A gyerekek nagyon jól érezték magukat és jó élménnyel gazdagodtak.

A koncert után a főzőcsapatok elkészültek, így a jelenlévők megkóstolhatták a finomabbnál finomabb ételeket. Az rendezvény Rauner Tamás és Varga Attila zenélésével és közös énekléssel zárult.

Köszönjük mindenkinek az áldozatos munkáját, akik nélkül nem lett volna ilyen sikeres a rendezvény! Ismét megmutatkozott, hogy Nagycenken milyen példaértékű összefogás van! Köszönjük mindenkinek, aki részt vett a programokon, reméljük mindenki jól érezte magát és várja a jövő évi Szüreti Napokat!



Búcsúi programok

Augusztus 20-án búcsúi programokkal vártuk a kicsiket és nagyokat a Kisállén.

A programok tartalmaztak kutyás bemutatót, Tormási Attila - Ribizli bohóc gyermek műsorát és egy csokigyáros édességosztó show műsort, ahol az édesszájúak kedvükre fogyaszthattak mindenféle finomságot. A délután folyamán a gyerekek ugrálóvárban mulathattak, lufihajtogatással, csillámtetoválással és arcfestéssel együtt. A helyszínen több árus is volt, akik minőségi termékeket árultak.

Köszönjük minden fellépőnek a színvonalas és szórakoztató műsorokat!

Köszönjük mindenkinek, aki részt vett az eseményen, reméljük mindenki jól érezte magát!



Műfüves pályaátadó

Szeptember 16-án került sor a műfüves pályaátadó ünnepségére Nagycenken.

Az átadón Bugledich Attila elnök úr köszöntötte a jelenlévőket, majd Csorba János polgármester úr, Barcza Attila országgyűlési képviselő és Horváth László az MLSZ Győr-Moson-Sopron Vármegyei igazgatója tartotta meg pályaavató beszédét. Az ünnepség után a futballé volt a főszerep, az MLSZ megyei igazgatóságának csapata, a környékbeli Polgármesterek csapata és a Nagycenki Öregfiúk csapata játszott egymás között egy barátságos tornát. Az összecsapások között a Nagycenki Sportegyesület U7-es és U9-es korosztályai léptek pályára és játszottak egymás között egy bemutató mérkőzést. Minden mérkőzés jó hangulatban telt, lelkes, látványos játékkal karöltve. A foci után az óvodának köszönhetően egy finom ebéden vehettek részt a jelenlévők és folytatódhatott a jó hangulatú délelőtt.

Hálásan köszönjük mindenkinek, aki részt vett abban, hogy a műfüves pálya létrejöhetett Nagycenken, amely rendkívül hasznos lesz településünkön. Utánpótlás csapataink, felnőtt csapatunk, baráti társaságok egyaránt örömmel használják a pályát.

Köszönjük mindenkinek, aki részt vett a pályaátadó ünnepség szervezésében és jelenlétével megtisztelte a rendezvényt.



Gróf Széchenyi István születésének 232. évfordulója

Szeptember 21-én Gróf Széchenyi István születésének a 232. évfordulójára emlékeztünk.

Az ünnepségen Farkas Gábor, a soproni Széchenyi István Gimnázium igazgatója tartott ünnepi beszédet, valamint közreműködtek a nagycenki általános iskola diákjai, a Nagycenki Vegyeskar és a

Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományörző Egyesület. a Nagycenki Vegyeskar és a Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje Hagyományörző Egyesület.

A megemlékezésen a több civil szervezet és intézmény is koszorúval tisztelgett Gróf Széchenyi István emléke előtt.



A hagyományokhoz híven, idén Bécsben, Gróf Széchenyi István szülőházánál és a nagykövetségen is megemlékeztek a Legnagyobb Magyarról, melyen egy nagycenki delegáció is képviseltette magát.



Egészségügyi aktualitások

Kedves nagycenkiek!

Szeretném a legfontosabb aktualitásokat megosztani Önökkel!

A rendelőben már elérhetőek az ingyenes influenza oltások!

Elsődleges célcsoport: **MINDEN 60 év feletti személy!**

Krónikus / rizikóbetegséggel rendelkező felnőttek, gyermekek!

(kiemelten a tüdőbetegek: asztmások, dohányzók, krónikus tüdőbetegek)

Az oltások ingyenesek, **rendelés előtt** hétfő szerda - pénteken **7:30-8:00** között, kedden **11:30-12:00**, illetve a **rendelés utáni 1 órában** lehet kérni!

Kérünk mindenkit, **NE RENDELÉSI IDŐBEN ÉRKEZZEN** (vagy előtte Timivel egyeztessen), hogy ezzel a betegellátást ne zavarja!

Fontos, hogy a magas rizikójú betegek minél nagyobb számban megkapják az influenza oltást, ebben kérjük mindenki segítségét, az információ megosztását!

Az iskolakezdést követően elkészített legfontosabb **aktuális egészségügyi témák rövid összefoglalói** mind a

rendelőben mind a facebook-csoportban („Nagycenk-Fertőboz háziorvosi rendelő” csoport) megtalálhatók, elolvashatók.

Közösségbe járó **gyermekek igazolásaival kapcsolatban** fontos kérdésünk, hogy az emailben történő jelzésnél mindig írják oda a hiányzás első és utolsó napját, valamint az intézmény nevét!

Kérjük minden páciensünk és a saját védelmünk érdekében a **légúti betegek (nátha, köhögés, torokfájás, láz) a rendelőben vegyenek fel maszkot**, legyen mindenki tekintettel másokra, idősekre, egészségesekre, hogy a váróteremben ne fertőződjön meg senki! Ezért is igyekszünk a felesleges orvos-beteg találkozásokat, amit csak lehet telefonon, emailben intézni, mert a rendelő a lehető legfertőzőbb hely az egészségesek és az idősek számára!

A rendszeresen szedett, jól beállított gyógyszerek felírásának hetekre előre tervezhető kérését legyenek szívesek **legalább egy nappal a kiváltás előtt**

eljuttatni hozzánk (postaláda, email, jelzés Timinek) mert a rendelés első felében a betegek ellátása a legfontosabb, az ilyen nem sürgős adminisztratív feladatokat a rendelés végén, ahogy a betegforgalom engedi folyamatosan tudjuk teljesíteni! A nagycenki rendelőben immáron fél éve külön tudunk dolgozni Bene Tímea asszisztensnővel, így csökkentve a várakozási időt és javítva a betegellátást. A nagy rendelőben az orvosi vizsgálatra szoruló akut betegek folyamatos ellátását tudjuk végezni, míg a kisrendelőben elsősorban az adminisztratív feladatokat tudja végezni Timi. Kérjük, aki kifejezetten ilyen kéréssel, megkereséssel érkezik nyugodtan kopogjon be hozzá (recept felírás, igazolás, megbeszélte beutaló kiadása, szakorvosi javaslat bemutatása, zárójelentés egyeztetése, influenza oltás kérése).

Dr. Koloszá Gábor
házi orvos

Magyar Tudomány Ünnepe

A nagycenki Széchenyi-mauzóleumban tartott hagyományos koszorúzással és a sopronpusztai hársfaültetéssel tisztelgett az MTA alapítója, Széchenyi István emléke előtt a Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából Kollár László Péter főtitkár és Balázs Ervin, az MTA Agrártudományok Osztálya elnöke. Az 1825-ös pozsonyi országgyűlésen november 3-án ajánlotta fel gróf Széchenyi István birtokai egyévi jövedelmét egy magyar tudós társaság létrehozására. Hagyományosan ehhez a naphoz kötjük a Magyar Tudományos Akadémia megalapítását. A jeles alkalomra emlékezve az MTA már 1997 óta szervez különböző rendezvényeket, 2003-ban pedig az esemény hivatalos rangra emelkedett: az Országgyűlés november 3-át a Magyar Tudomány Ünnepévé nyilvánította.

Az Akadémiai Emlékerdő ültetésére Solymos Rezső (1929–2019) akadémikus, Széchenyi-díjas erdőmérnök kezdeményezése nyomán került sor 2000-ben, a Magyar Tudományos Akadémia alapításának 175. jubileumán. Az akkor ültetett 175 hársfa mellé az Akadémia vezetősége azóta minden évben egy további hársfát ültet az alapítás óta eltelt évek számát szimbolizálva: idén a 198-at.

„A munkálkodás az egyedüli, ami az emberi boldogság legmagasb fokához vezethet bennünket” idézte az Akadémia főtitkára Széchenyi István gondolatát Nagycenken. Mint mondta, ez a szellem örökség és példa a Magyar Tudományos Akadémia számára. Kollár László Péter emlékeztetett arra, hogy Széchenyi a naplójában gyakran szembenézett a magyar közállapotokkal, de nem kárhoztatta a magyarokat, hanem a felemelkedésükön munkálkodott. „Elment Angliába, tanult, majd hazajött, és szenvedéllyel dolgozott azon, hogy azok legyünk – saját tehetségünkre, saját munkánkra alapozva –, amik lehetünk.

Az ünnepi beszéd után koszorúzással tisztelgett a Legnagyobb Magyar előtt.

Forrás:

<https://mta.hu/tudomanyunnep2023/ez-a-szellem-orokseg-es-pelda-a-magyar-tudomanyos-akademia-szamar-a-emlekezes-szechenyi-istvanra-nagycenken-113291>



Országos Széchenyi Kör

Az Országos Széchenyi Kör Széchenyi Akadémiát rendezett Nagycenken november első hétvégéjén, a Polgármesteri Hivatal épületében „Múltból a jövőbe” címmel.

A Széchenyi Emlékmúzeum és az Országos Széchenyi Kör több mint 4 évtizedes múltjára visszatekintve tartottak előadásokat az intézmény és az egyesület történetéből válogatva, miközben szem előtt tartották Széchenyi István és családjának gazdag szellemi és tárgyi hagyatékát minél szélesebb körű népszerűsítését. A programban hangsúlyos szerep jutott „Széchenyi falujának”, Nagycenknak. A programok között szombaton került sor a tiszteletbeli tagságot igazoló díszoklevél-átadó ünnepségére, melyet prof. dr. Csorba László kapott.

A díjat Aczél Eszter az Országos Széchenyi Kör elnöke adta át, ünnepi méltatás után.

„Megtiszteltetés számunkra, hogy 2022-ben a Széchenyi István gróf emlékének ápolása érdekében

kifejtett, több évtizedes tudományos munkája és az Országos Széchenyi Kör ismeretterjesztő tevékenységében vállalt aktív, önzetlen részvétele elismeréséül az Országos Széchenyi Kör tiszteletbeli tagjává választhattuk és a 2023. évi Széchenyi Akadémia rendezvényünk keretében a tiszteletbeli tagság oklevelét át is adhatjuk.”

Aczél Eszter
elnök



Ecsettel és tollal című „széchenyis szívvel” kiállítás

Immár 7. éve, hogy Alkotóházban megrendezésre került a „széchenyis szívvel” című kiállítás, mely divatos szóval - a Széchenyi Öregdiák Társaság és a nagycenki Friends of Europe Egyesület közös projektje.

Évről évre szebbnél szebb munkák, alkotások kerülnek kiállításra, és tudjuk, hogy több évre van még tartalék, lehetőség a Széchenyi István Gimnázium (SZIG) volt és jelenlegi diákjainak alkotásainak bemutatására.

Köztudott, hogy régen is és napjainkban is nagyon sok értékes, híres ember került, és kerül ki a SZIG padjaiból úgy a tudomány, a kutatás, mint a művészetek terén egyaránt.

Az idei kiállítás megint egy kicsit többet adott, hisz mai kiállítónk Völgyi János öregdiák, hegykői képzőművész, aki költő is, már négy kötete jelent meg, amelyek szintén bemutatásra kerültek a kiállításon. Völgyi János hidegségi születésű, általános iskoláit Nagycenken járta, így már egy régi kötődése is van településünkhöz.

Műszaki végzettsége ellenére nagy hatást gyakorolnak ránk festményei és a régi képek, tárgyak és eszközök felhasználásával, kombinálásával készült különleges - családot, hagyományt, vallást és történelmet ötvöző- csodálatos, régi emlékeket ébresztő alkotásai.

Bővült a paletta egy „cserepes” bemutatóval is.

Szalay Csaba öregdiákunk, aki 2014-ben csatlakozott Türrén Stekli Ilona népi iparművész cserepes - tehát csak agyaggal dolgozó - csoportjához, és elhozta nekünk az ott, 3 év alatt készített alkotásait.

Jó érzés látni, és ezek az alkotások is azt bizonyítják, hogy az ember bármely korban képes megújulni, valamit megtanulni és minden életszakaszban tud újat és értéket alkotni.

Mindig nagy öröm, mikor Molnárné Dukai Éva tanárnő az ifjú alkotók, a gimnázium jelenlegi diákjainak műveit hozza kiállításunkra.

Örömmel láttunk megint valami „újat”, hisz a farmerkabátokra applikált művek, ismét egy új, modern vonalat képviselnek a kiállításon.

Köszönet Tanárnőnek a felkészítésért, a tanulók általi zenei élmény biztosításáért is.

Barcza Attila országgyűlési képviselő úr volt az esemény fővédnöke és megtisztelt bennünket jelenlétével.

Köszönet Horváth Ágnesnek a Horváth-Lukács Galéria tulajdonosának, aki ismertette Völgyi János művészetét, életútját, méltatta sikereit.

Külön öröm volt, hogy az iskola tanulói, egy nagycenki leány, Wágner Júlia olvasott fel verset Völgyi János műveiből és Tóth Géza gitározott.

Köszönetet szeretnék mondani a kiscenki Kelemen családnak, akik gyönyörű terméseket ajánlottak fel az Alkotóház őszi dekorációjához, és valamennyi segítőnknek és támogatónkknak.

Lukácsné Kolonits Zsuzsanna
SZIG öregdiák



Meghívó - Közmeghallgatás

2023. november 29. szerda 18 óra

Helyszín: Községkönyvtár díszterme

- Polgármesteri beszámoló:

- 2023. évi költségvetés

- 2024. évi költségvetés tervezet

- 2019-2024-ig terjedő önkormányzati ciklus eredményei

- Lakossági kérdések válaszok



Kérjük jöjjön el és mondja el véleményét a települést érintő témákban!

Önkéntes Tűzoltó Egyesület

A Cenk Híradóban megjelent utolsó cikkünk óta mozgalmasan teltek Nagycenk Község Önkéntes Tűzoltó Egyesületének napjai, miután eseményekben bővelkedő hónapokat tudhatunk magunk mögött. Az időszak tűzoltói beavatkozásai mellett az egyesület rendezvényeken való képviselete, képzések, gyakorlatok, községi események, s egyéb munkák kerültek feljegyzésre.

Augusztusban a soproni IKEA Industry családi napjának tűzoltói biztosítása volt a feladatunk, ahol a fő feladat mellett az érdeklődő gyerekek megtekinthették a tűzoltóautókat is.

A Hidegségi utcába kaptunk értesítést, ahol egy nagyfeszültségű oszlopon a biztosíték izzott. A beavatkozást az áramszolgáltató szakemberei végezték, tűzoltói beavatkozásra nem volt szükség.

A búcsúi rendezvények közül a mi projektünk a bál rendezése és lebonyolítása volt. A búcsúi bál a Tornacsarnokban került megrendezésre, ahol büfé üzemelt és a Repeta Zenekar biztosította a jó hangulatot az éjszaka folyamán. Bár kevesebben voltunk mint az elmúlt években, de aki ott volt, végig táncolta az éjszakát! Ezúton is köszönjük mindenki részvételét a búcsúi bálon!

A kópházi körforgalom után történt balesethez kaptunk riasztást, ahol egy személyautó és egy robogó ütközött. A motorost állapotának stabilizálása után, súlyos sérülteként mentőhelikopterrel szállították kórházba.

A Soproni Egyetem Baleknapiján vettünk részt augusztus végén. Egyrészt biztosítási feladataink voltak, másrészt a vizes feladatokhoz szolgáltattuk a vizet többféle módon.

Tavasszal továbbjutott ifjúsági csapatunk a körzeti versenyről a megyei megmérettetésre, melyre megkezdtük a felkészülést a hónap végén.

Önállóan beavatkozó egyesületként évente minősítő gyakorlaton kell részt vennünk annak érdekében, hogy szakmai felkészültségünket ellenőrizzék. Ezt a favágással, feltételezett életmentéssel és tűzoltással tarkított megmérettetést sikeresen teljesítettük a próbatermi helyszínen szeptember elején, ezáltal további egy évig vállalhatjuk a státuszt.

A Múzeumvasút egyik rendezvényére kapunk felkérést, ahol műzeális tűzoltó felszereléseket mutathatunk be a látogatóknak. A Kisvasút területén rengeteg vendéget köszönthetünk eszközeinknél.

A peresztegi egyesület meghívásának eleget téve, gépjárműfecskendő és szertár avató ünnepségen vehettünk részt, melyet vacsora követett, s a körzeti tűzoltókkal együtt bálban mulattuk az időt. A Szent Imre utcába vonultunk egy téves jelzéshez, melyet egy telefonos applikáció küldött ki. A tulajdonossal nem sikerült kapcsolatot teremteni, így vált indokoltá a riasztás, de beavatkozni nem kellett. A megyei versenyre Győr-Sárason került sor. Ifjúsági tűzoltóink jól felkészültek, s a mezőny legfiatalabb rajaként a negyedik helyen végeztek a

megmérettetésen. A bírói gárdában szintén végeztünk munkát a verseny során. Faápolási munkát végeztünk a Széchenyi téren, mely egyben az épített környezet megóvását is jelentette.

Egy kisebb szabadtéri tűzhöz a Köves-erdő aljához, valamint Hidegségre egy úttest elhagyásos balesethez vonultak tűzoltóink a hónap derekán. Hidegségen került megrendezésre az önkéntes tűzoltó egyesületek éves összevont vizes-gyakolata, ahol egy feltételezett, önkormányzati épületet érintő tűz oltását és személymentési feladatait végeztük el további hat egyesülettel együtt két gyakorlat során.

A helyi események közül a meghívásokat elfogadva ott lehettünk az iskola tanévnnyitóján és a Széchenyi ünnepségen is.

A szeptemberi hónap meghatározó eseménye ismét a Nagycenki Szüreti Napok voltak. Részt vettünk a programot megelőző egyeztetésen, nagy szerepet vállaltunk a sátor feldíszítésében, a felvonulók sorba rendezésében és a felvonulás koordinálásában. Ifjúsági tűzoltóink saját ötletük s munkájuk nyomán felvonulói voltak a Szüreti napoknak. A hagyományokhoz híven vasárnap bemutatót tartottunk, mely az idén a víz, mint oltóanyag köré szerveződött. A bemutató során az érdeklődőkkel interaktív módon kommunikálva mutattuk be a tűzoltás kezdetleges lehetőségeit műzeális tárgyakkal kezdve, s jutottunk el a ma nálunk használt technikáig a bemutató végére. Szülők s gyerekek együtt dolgoztak például a lovasfecskendő működésén. A megérkezett esős időjárás miatt, egyesületünk felajánlotta tűzoltó szertárának kocsibeállóját főzés céljából, ahol remek hangulat kíséretében készültek el az ételek, melyek kimérése már a sátonál történt.

Egyetemi előadáshoz biztosítottunk felszereléseket, ahol a tűzoltó felszerelések súlya és az ebből adódó egészségügyi kockázatok kerültek bemutatásra egyesületünk egyetemi oktatója által a Kutatók éjszakája rendezvény keretein belül.

Október elején a Fertőbozi önkormányzat megkeresésének eleget téve egy forrás kifolyócsövénél végeztünk eredményes hibafeltárást és biztosítottuk a javításig a korlátozott működést a csőrendszer átmosásával.

A hónap közepén a két főút kereszteződésébe vonultunk, ahol két autó ütközött, feladatunk a kocsik áramtalanítása volt. Egy másik eset során tűzjelző jelzéséhez vonultunk, de a jelzés téves volt. A kiscenki buszmegállóban egy autóbusz féke izzott, s kapott olykor lángra. Tűzoltóink eloltották a lángokat, majd visszahúzták a forró részeket.

Október végi esetünk során az M85-re vonultunk, ahol egy személyautó a terelt szakaszon táblának ütközött, rongálódott, több

Kerekére defektet kapott, így a baleset következtében nem tudta útját folytatni. A Lővér Járási Mentőcsoport tagjaként többhelyszínes minősítőgyakorlaton vettünk részt Nagylőzson, ahol fakivágást, szivattyúzást, homokszákolást és vihar okozta tetőkár ideiglenes felszámolását végeztük. Az eredményes gyakorlat után újabb 5 évig végezhetjük mentőszervezeti feladatunkat. A gyakorlat délutánján oktatásra került sor, valamint lezártuk a nyári-őszi időszakot s eseményeket kissé könnyedebb keretek között.

November első napjaiban egy kettéhasadt fához vonultunk a Villagebe, egy úttestre dőlt fához pedig a 84-es útra Nagycenk és Kópháza közé.

Az egyesületet érintő események közt szerepelnek az alábbi feljegyzések is: vezetőségi és közgyűlés, kaszálás, karbantartás és oktatási nap, temetés biztosítása, adatszolgáltatás pályázati ellenőrzéshez, pályázati elszámolás, kápolna avató, énekkari koncert látogatása.

A múzeumi kiállításához újabb tárgyak, bútorok és berendezések kerültek az egyesülethez.

A szertárterület határán kifűrésre került az összes kerítésláb helye, következő munka a kerítés állítása lesz, valamint a két épület közötti terep kialakítása valósul meg.

Az őszi-téli hónapokban az időjárás változása, a köd, az eső és az egyre szürkébb napok jelenléte nehezíti a közlekedésünket, vigyázzunk egymásra!

A fűtési szezon elején foglalkozunk a kémények, fűtőberendezések, gázérzékelők ellenőrzésével, felülvizsgálatával, javításával, hiszen ha ezek jól működnek, biztonságban tudhatjuk otthonunkat és szereteteinket. Ha gázzal fűtünk, akkor a kéményt kétféleképpen, ha szilárd tüzelővel, akkor pedig évente ajánlott szakemberrel megnézetni. Élünk az ingyenes kéményseprés lehetőségével!

S néhány köszönő szó a cikk végére. Hatalmas köszönetet szeretnénk mondani mindenkinek, aki az adó 1 % felajánlásával az egyesületet tisztelte meg, s a fejlődésünket ezzel is támogatja!

**Ragats Péter
parancsnok**



Néptáncgyesület hírei

Véget ért a nyár...sokak számára ez nem a legkedvesebb mozzanata az évnek, de a táncsoportunknak egy olyan időszak kezdetét jelenti, amikor különböző programok keretében újra és újra bizonyíthatjuk lelkesedésünket és elköteleződésünket a néptánc iránt.

A környező falvak programjaira voltunk ősszel hivatalosak, de számunkra a legnagyobb elismerés, hogy évről évre a fellépők között tudhatjuk magunkat a nagycenki szüreti napokon, melyen az utánpótlás fiataljaink is velünk táncoltak. Idén a hagyományos néptáncok mellett igyekeztünk kedveskedni a már-már védjeggyünké váló meglepetéstáncunkkal. A táncok témáját ismert magyar operett slágerek adták, bízunk benne, hogy sokaknak elnyerte a tetszését. Vasárnap a rossz idő ellenére ismét fakanalat ragadtunk, de a szokásoktól eltérően halászlével kedveskedtünk Önöknek. Épphogy véget ért a szüreti napok hétvégéje máris arra eszméltünk, hogy egy újabb fellépés vár ránk, az 1. Soproni Boszi Fesztiválon, ahol két párral képviseltettük magunkat. Októberben a fertői Porpáczy iskola által szervezett fertőszéplaki tökfesztiválon táncolhattunk. Csoportunk két tagja ennek az iskolának a tanulója, ezáltal nem csak szervezőként, de fellépőként is találkozhattak velük. A soron következő programunk az október 31-én megrendezett nagycenki Halloween-party volt, ahol Harry Potter témájú szabadulósobával igyekeztünk rettegésben tartani a falu apraját és nagyját, reméljük sikerült.

Horváth-Frank Barbara
elnökhelyettes

Nyugati Vármegye Vitézlő Rendje



Egyesületünk idén is meghívást kapott a Kőszegi Ostromnapok Egyesülettől a **XVI. Kőszegi Ostromnapokra**, melyen részt vettünk a 3 napon át játszódó magyar-török csatában mind lovakkal, mind pedig gyalogos vitézekkel. Felvonultunk Kőszeg városában, gyalogos- és könnyűlovas harcászati bemutatót tartottunk a várárookban. (augusztus 3-6.) Második éve, hogy egyesületünk részt vett a **Körmendi Napok** keretein belül megszervezett felvonuláson és csatajelenetben. (augusztus 18-20.)

Egyesületünk meghívást kapott a nyár végén, a **Dénesmajor Lovas Klub által szervezett lovasnapra**, ahol gyalogos- és könnyűlovas harcászati bemutatót tartottunk. (augusztus 26.)

Szeptember 21-én **Széchenyi István születésének 232. évfordulója** alkalmából a nagycenki Széchenyi téren megrendezett ünnepségen, valamint koszorúzáson vettünk részt.

Szeptember 23.-án a **XXVII. Nagycenki Szüreti Napok**on vonultunk fel, illetve tartottunk másnap egy gyalogos harcászati bemutatót a sátorban. Sajnálatos módon a lovasbemutatót a rossz időjárási viszonyok miatt idén sem tudtuk megtartani.

Szeptember végén a Fertőszentmiklósi Sport Egyesület, valamint a Fertőszentmiklósért Egyesület által szervezett **Nyárbúcsúztató Civil Délutánon** tartott egyesületünk fegyverbemutatót és nyújtott lehetőséget azok kipróbálására az érdeklődők számára. (szeptember 30.)

Októberben a **Hegykői Lovasnapra** voltunk hivatalosak, ahol szintúgy gyalogos- és könnyűlovas harcászati bemutatót, valamint a műsor után interaktív fegyverbemutatót és lovaglási lehetőséget nyújtottunk. (október 7-8.)

Németh Zsolt
elnök



15 éves a Nagycenki Vegyeskar

15 éve alakult a Nagycenki Vegyeskar elődje a Szent István király templom kórusa. Az énekkart lelkes, zene és ének szerető tagok alapították, Kiss Vidor tanár úr értő vezetésével. Az akkor létrejött kórus tagjainak nagy része ma is a kar tagja, ami különösen visszaemlékezésre sarkallta a kórust. 15 év hosszú idő, sok mindent megéltünk, átéltünk, számos jobbnál jobb darabot tanulhattunk és adhattunk elő.

A megalakulás e jeles évfordulója alkalmából október 15-én egy emlékeztető jubileumi koncertet tartottunk a templomunkban. **Sokan elfogadták meghívásunkat, ezért ha szabad illet írni „teltház” mellett énekelhettünk.** Jelen volt alapító karnagyunk és korábbi tagjaink közül is többen. Megtisztelte jelenlétével a koncertet Polgármester úr, Szalai Gábor és Szarka Gábor plébános atyák és sok támogatónk.

Ez alkalommal a műsor nem a megszokott módon állt össze: a korábban tanult művekből a szívesen énekelt, kedvelt darabok, a kórus tagjainak kedvencei szólaltak meg.

A koncert kezdete is rendhagyó volt, hiszen az énekkar az első mű éneklése közben vonult fel az oltár elé.

A műsorban elhangzottak modernebb, dicsőítő énekek, imák, de voltak régebbi korok zenéi, valamint újabb népszerű darabok.

Az első rész után Kuzsner Péter orgonajátékát élvezhettük, míg a második rész végén Márkus-Zalatnay Fruzsina fuvolajátékában gyönyörködhattunk.

A koncert után egy kis koccintásra vártuk vendégeinket a plébániára, ahol jó hangulatú beszélgetésben, együttlétben volt része minden résztvevőnek.

Szeretnénk köszönetet mondani mindenkinek az elmúlt 15 évért!

Elsősorban karnagyainknak, alapítóknak *Kiss Vidor tanár úrnak, Zámolyi-Hanis Petrának, és Drüszler Editnek* jár a köszönet a kórus létezéséért! Köszönjük nekik a sok türelmet, odaadó munkájukat, a törődést, a sok-sok hasznos útmutatást! Köszönjük korábbi tagjainknak, hogy együtt énekelhettünk! Köszönjük családtagjainknak a megértést, a támogatást, a sok segítséget!

Köszönet illeti a *Plébános urakat*, hogy a templomban szolgálhattunk és itt énekelhettünk, és reméljük, tehetjük ezt a jövőben is! Hálásan köszönjük támogatóinknak, *Polgármester úrnak, a Képviselőknek, és a pártfogóknak*, akik adományaikkal is hozzájárultak működésünkhöz! Köszönjük mindannyiunknak, hogy meghallgattak és hallgatnak minket!

Köszönjük ezt a koncertet meghívott vendégeinknek, Márkus-Zalatnay Fruzsínának és Kuzsner Péternek, valamint közreműködőinknek, Dávidné Németh Valériának és Drüszler Ágotának, és természetesen karnagyunknak Drüszler Editnek.

Mivel Editnek kórusunk karnagyaként ez a koncert volt az utolsó fellépése, kiemelten köszönjük Neki az elmúlt évek áldozatos munkáját, kitartását a nehéz időkben is, és hogy bevezetett minket a hangképzés rejtelmeibe! Kívánunk terveikhez, elképzeléseikhez sok sikert és jó egészséget!

Egyeztetésünk és reményeink szerint a jövőben Kuzsner Péter veszi át az énekkar vezetését. Bízunk benne, hogy vele is sikeres években lesz részünk, amit a lelkes közönségünk is rövidesen megtapasztalhat!

Szeretettel várjuk Önöket akár tagként a kórusban, akár hallgatósággként a rendezvényeken, előadásokon!

**Tóth András
elnök**



Idősek napja



MEGHÍVÓ

Nagycenk Nagyközség Önkormányzata
tiszteltetéllal meghívja Önt az

IDŐSEK NAPI ÜNNEPSÉGÉRE

**November 24. pénteken 15 órakor a
Tornacsarnokban!**

Műsor:

- Óvodások és iskolások köszöntője
- "Czenki" Hársfa Néptánc Egyesület utánpótlása
- Poór Péter művész úr fellépése
- Rauner Tamás és Varga Attila zenés műsora

*Elmúlt egy újabb esztendő,
Történt jó is, rossz is, elegendő.
Idősebbek lettünk egy évvel,
Ősz hajszálunk gyarapodott szépen.*



*Gondoljunk az idősekre,
Kik előttünk járnak sok-sok évvel!
Gyengülnek és felejteneik,
Éppen ezért osszuk, védjük őket!*

*Tiszteljük a sok-sok munkát,
Törődést és fáradozást.
Tisztelettel, hálattal
köszönjük meg, amit értünk tettek.*

*Szép koraik, örök fiatalok!
Legyen egy vig napotok!
Felejtsetek a bánat,
Legyen még tengernyi boldog órátok!*

Szeretettel várjuk!

Sok szeretettel hívunk és várunk minden meghívott vendégeket, bízunk benne, hogy örömet tudunk szerezni mindenki számára és az elmúlt évekhez hasonlóan, idén is nagyszerű hangulatban fog telni az idősek napja! A szervezők, fellépők már készülnek, hogy megörvendeztessék Önöket! A jó hangulat és jó kedv garantált!

Sportegyesületi hírek - Labdarúgás

Idén is komoly célokkal és feladatokkal vágtunk neki a futballszezonnak.

Összesen 7 csapat alkotja idén a Nagycenki Sportegyesület labdarúgó szakosztályát. Összeségében elmondható, hogy minden korosztályunk létszáma növekedett, több új labdarúgót köszönthettünk az egyesületnél a nyáron. Őket, szokásunkhoz híven hamar befogadtuk, fontos, hogy az újak és a „régik” játékosok is szeressenek az egyesületben időt eltölteni, jól érezzék magukat, élményeket és tapasztalatokat gyűjtsenek. A képzés során fontos, hogy ne csak a labdarúgással kapcsolatos dolgokat tanítsuk meg a játékosoknak, hanem azt is, hogy milyen egy közösséghez tartozni, milyen felelősséget vállalni és egy csapat tagjának lenni. Nagy hangsúlyt fektettünk arra is, hogy ne csak a gyerekek között alakuljon ki összetartó közösség, hanem a szülők és felnőttek körében is. A képzést tekintve egy nagyon jó visszaigazolás volt az idei nyár, hiszen 6 játékosunk is magasabb szinten lévő egyesülethez került Sopronba, Szombathelyre és Győrbe. Nagy büszkeség ez az egyesületnek, hiszen az utánpótlásedző feladata, hogy játékosokat neveljen, akiknek mindent meg kell adni, hogy a maximumot ki hozzák magukból. *Minden korábbi játékosunknak sok sikert kívánunk!*

Csapatainkat tekintve, a legkisebbek az U7-es korosztályunk, akik mindig hatalmas örömmel jönnek edzésre, nagyon szeretnek focizni és hétről hétre rengeteget fejlődnek! U9-es korosztályunk a Bozsik program mellett futsal bajnokságban is szerepel, rendkívül lelkes és sokra hivatott társaság! U11-es csapatunk egy igazán tehetséges korosztály, akik szintén futsal bajnokságban is szerepelnek. U14-es csapatunk a megyei bajnokságban szerepel, egy nagyon fiatal csapat, akikre fényes jövő vár, ha megfelelő hozzáállással készülnek a mérkőzésekre! U16-os csapatunk szintén a megyei bajnokságban szerepel, a tavaly bronzérmes csapat, szinte teljesen átalakult, sokan vannak, akik először szerepelnek nagy pályán, de a srácok munkamorálja dicsérendő, így sokat fognak fejlődni.

U19-es csapatunk az előző szezonban bajnoki címet szerzett. Ez a korosztályunk is jelentősen átalakult, vannak játékosok, akik a felnőtt csapathoz kerültek, vannak, akik abbahagyták vagy épp más egyesülethez igazoltak. De az új játékosok és a „régik” játékosok nagyon hamar össze rázódtak és egy nagyon jó

közösségé alakultak, akik nagyon szép létszámban járnak edzésre, látszik rajtuk, hogy tanulni, fejlődni szeretnének. Ennek meg is van az eredménye, hiszen féltávnál, veretlenül vezeti a csapat a bajnokságot (bár még egy elmaradt mérkőzés hátra van)! A csapat célja, hogy tovább fejlődjön és mindent megtegyen azért, hogy a bajnokság végén is az első helyen álljon! Ahogy az előző két korosztályra, úgy a felnőtt csapatra is jellemző, hogy átalakulóban van. Nagyon sok fiatal tehetséges játékos van, akiknek tapasztalatot kell gyűjteni a felnőtt futballban, valamint vannak rutinos játékosaink, akik nagy segítségek a fiataloknak. A csapat hozzáállása, küzdeni tudása előtt le a kalappal, sok mérkőzésen a játék is tudatos és szervezett volt. Tovább dolgozunk azon, hogy ezek az eredmények az eredményekben is megmutatkozzanak!

Köszönettel tartozunk az egyesület vezetőinek, edzőinek, játékosainak, a szülőknek és a támogatóinknak, hiszen ezek összesége szükséges, ahhoz, hogy az egyesület jól működjön és elérje a céljait. Köszönjük a szurkolóinak is a szurkolást, illetve szeretnénk biztatni mindenkit, hogy látogassanak el a csapataink mérkőzéseire buzdítsák a nagycenki srácokat! Hajrá Nagycenk!

Szabó Bence
utánpótlásvezető, edző



Halloween

Az elmúlt években hagyománnyá vált, hogy Halloween partyt tartunk október 31-én. Halloween az egyik legnépszerűbb ünnep az USA-ban. Karácsony után erre az ünnepre költik a legtöbb pénzt tökre, jelmezekre, édességre, dekorációra. Manapság Magyarországon is nagy népszerűségnek örvend, így természetesen Nagycenken is.

A vállalkozó kedvű gyerekek és felnőttek egyaránt ötletes és ijesztő jelmezbe öltöznek. Idén sem volt ez másképp, nagyon sokan időt és energiát nem kímélve készültek a Halloweenre. A Községháza árusító helyén kakaóval, forralt borral, süteményekkel és tök faragással vártuk a Halloweenre érkezőket. Rengeteg tök lámpás készült el, igaz mester munka volt mind. Az alagsorban a „Czenki” Hársfa Néptáncgyűttes Harry Potter tematikájú szabaduló szobával várta az érdeklődőket. Mindenki élvezte a feladatokat, rendkívül jó élmény volt azok számára, akik részt vettek benne és szerencsére mindenki kiszabadult! A szabaduló szoba mellett a kíváncsiak, egy jósnőt kérdezhettek a jövőjükkel kapcsolatban, valamint kreatív szoba is volt. Köszönjük mindenkinek, akik munkájukkal lehetővé tették, hogy létrejöhessen ez az esemény, ezzel sokaknak örömet szerezve.

Köszönjük mindenkinek, aki jelenlétével megtisztelte a rendezvényt, reméljük mindenki jól érezte magát és jó élményekkel térhetett haza!



Nagycenki siker az Országos Harcsafogó Bajnokságon

Talabér Roland nagycenki lakos, 2 barátjával vett részt szeptemberben az Országos Harcsafogó Bajnokságon, melyet a Leveleki-horgásztavon tartottak. A Fertő-tavi Ebihalvadászok néven induló csapat lelkesen vágott neki a versenynek. Megérte a sok készülés, rengeteg energia és munka, hiszen Roland „élete halát” fogta a verseny 2. fordulójában, amely 41 kilogrammos volt. Családja és csapattársai méltán büszkék lehetnek rá, hiszen ez volt a 2. forduló legnagyobb kifogott harcsája. A szeptemberi versennyel és a horgászattal kapcsolatban kérdeztük Rolandot.

Mióta horgászol?

8 éves korom óta kezdtem el apuval, egyik munkatársa kezdeményezésére és azóta lett a hobbim!

Milyen szerepet játszik a horgászat az életében?

Családom után a legfontosabb és igyekszem minden, szabadidőmet ezzel tölteni, amiben szerencsére támogatnak is.

Milyen érzés volt „életed halát” kifogni?

Leírhatatlan. Mert az első forduló eredménytelen volt és kevésen múlt, hogy erre el se megyünk!

De a feleségem biztatott és támogatott, hogy menjünk és próbáljuk meg! A verseny kezdete után már volt pár kapásunk és sikerült is fogni, amiktől lelkesebbek lettünk!

Viszont amikor ez a bizonyos kapás jött és megakasztottam éreztem, hogy nagy hal van a horgon egészen addig nem tudtam mekkorával van dolgom amíg fel nem jött és meg nem láttuk, onnan már csak egy hatalmas izgalom jött, hogy le ne akadjon! Amikor már a parton volt a hal és velem együtt mindenki látta mekkora, illetve, hogy ez nekem mekkora boldogság mivel valóban ez életem eddigi legnagyobb hala.

Milyen cél kitűzéseid vannak a további versenyekkel kapcsolatban?

Igazából élmény gyűjtés céljából mentünk! Szeretnék nagyobb harcsát fogni a jövőben! Az itt szerzett tapasztalatokat kamatoztatni, új embereket megismerni!

Gratulálunk Rolandnak és az egész csapatnak, sok sikert kívánunk nekik a további versenyeken és büszkék lehetünk rá, hogy ezzel is öregbíti Nagycenk hírnevét!



Adventi programok

Advent Nagycenken 2023

December 3. vasárnap 17.00 óra
Jacsó Erika fuvalaművész és **T. Horváth József**
 gitárművész a Soproni Hunyadi János Alapfokú
 Művészeti Iskola művész-tanárainak koncertje
 a Szent István Plébánia Templomban



December 6. szerda 16.00 óra
Mikulás látogat Nagycenkre és
 bejárja a falu utcáit

December 10. vasárnap 18.00 óra
Kabai Alex előadóművész
 /A Dal 2016 - Eurovíziós dalfesztivál -
 30 legjobb elődójának egyike/
 könnyű zenei és adventi koncertje
 a Községháza dísztermében



December 20. szerda 16.30 óra
Falukarácsony és évvégi koccintás
 a Tornacsarnokban

A rendezvényekről további részleteket olvashatnak majd az interneten
 (Cenki Híradó Facebook oldal, www.nagycenk.hu),
 valamint a hirdetőtáblákon!



Ünnepi fények

Ki ne ismerné az adventi naptárat? Gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt nagy öröm december elsejétől nap, mint nap kibontani egy-egy ajándékot, mely szimbolikusan is jelzi az ünnepi várakozást. Ezt az adventi kalendáriumot tovább gondolva, terjedt el az a szokás, hogy a különböző települések lakói feldíszítsék saját ablakukat, házukat vagy kertjüket, s jól láthatóan elhelyezzék az adott nap dátumát is. Az elmúlt évekhez hasonlóan idén ismét lehet csatlakozni, **várjuk a jelentkezőket**, akik szívesen részt vesznek, és bevállalják, hogy egy adott számot megvilágítanak, kidíszítenek otthonukban. *Jelentkezni Sövegesné Schiffer Veránál lehet messenger üzenetben.* Több jelentkező esetén, a jelentkezési sorrendet vesszük figyelembe.

A gyerekeknek ismét lesz játék, ennek célja, hogy felkeressétek az összes kivilágított ablakot és leírájátok, hogy melyik dátum, melyik utca, hányas házán található. Ezt egy sima A4-es lapra írájátok fel (névvel, címmel együtt) és a polgármesteri hivatal postaládájába kell bedobni, **december 31-ig 12 óráig**. Egy szerencsés játékos kerül kisorsolásra, aki ajándékban részesül. Ha a járványügyi intézkedések lehetővé teszik, évvégén közös sétával járjuk körbe a kidíszített helyszíneket!

A szervezők

Adventi Mesekalendárium

Kedves Kicsik és Nagyok!

Az elmúlt években hagyományteremtő szándékkal szerveztük meg az adventi mesekalendáriumot.

Úgy gondoljuk, hogy jól sikerült a kezdeményezés és örömet tudtunk vele okozni. Éppen ezért az idei évben újra szeretnénk megszervezni.

Az idei évben is szeretnénk bevonni a falu lakosságát is, aki szívesen részt venne és jelentkezne az adventi mesekalendáriumra az megeheti a Cenki Híradó Facebook oldalon üzenetben vagy Szabó Bencénél messengeren vagy telefonon (+36 30 489 4396) november 24. péntek estig.

Várjuk a vállalkozó kedvű jelentkezőket!

A szervezők



Focizz Nagycenken!



A Nagycenki Sportegyesület labdarúgó szakosztálya várja a focizni vágyó
2008-2018 között született lányok és fiúk jelentkezését!
Óvodásokat és iskolásokat egyaránt!

Amit kínálunk:



Edzések helyszíne:

Nagycenk Tornacsarnok

- **korosztályonként heti két edzés**

- **Bozsik program, megyei bajnokságon részvétel**

- **szakképzett, lelkiismeretes edzők**

- **minőségi képzés**

- **családias, baráti hangulat**

- **közösségépítő programok**

- **nyári táborok**



Gyere focizni és legyél tagja egy jó közösségnek!

Sok szeretettel hívunk és várunk mindenkit!

További információ és jelentkezés:

Szabó Bence: +36 30 489 4396

Utcabajnokság

A hagyományos év végi utcabajnokságra
December 30-án, szombaton 9 órától
 kerül sor a tornacsarnokban.

Várjuk a jelentkező csapatokat,
 jelentkezni Szabó Bencénél lehet (+36 30 489 4396 vagy messenger üzenetben)
 december 28-ig.

Szilveszteri futás

Az idei évben is lesz óévbúcsúztató futás
 Pölcz Zoltán szervezésében. Indulás
 december 31-én, Vasárnap délelőtt 10
 órakor a Községháza épülete elől. A futás
 után a szokásos módon, érkezés a
 Községháza épületéhez lesz, ahol meleg
 teával és forralt borral várjuk a célba
 érkezőket.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Véradás Nagycenken

Kedves Véralók!

**Nagycenken a legközelebbi véradás
 december 18-án hétfőn lesz, a
 Községháza dísztermében 16 órától!**
 Szeretettel hívunk és várunk minden
 régi és új véralót!



A szervezők

Gráczer Milán (2023.05.16.)
 Kun Anita Cynthia és Gráczer Pál kislánya
 Horváth Réka (2023.05.24.)
 Hofstädter Vivien és Horváth Dávid

kislánya
 Apor Panna (2023.05.30.)
 Kondor Szilvia és Apor Zoltán kislánya
 Magyar Virág (2023.06.12.)
 Kovacsics Tamara és Magyar Richárd

kislánya
 Földi Gréta (2023.06.16.)
 Kurilla Szilvia és Földi Kálmán János
 kislánya

Buczolitsch Ábel Miklós (2023.06.29.)
 Jankó Veronika és Buczolitsch Bálint kislánya
 Hudomel Miléna (2023.07.11)
 Burai Brigitta Ágnes és dr Hudomel

Balázs kislánya
 Gyenis Luca (2023.07.30.)
 Nádassdi Georgina és Gyenis Jenő kislánya
 Luisser Botond Gergely (2023.08.02.)
 Soltész Ildikó Ilona és Luisser Gergely

Gyula kislánya
 Kucsár Dániel (2023.09.04.)
 Szikora Fruzsina és Kucsár Dániel kislánya
 Györfvári Amélia (2023.09.18.)
 Horváth Henrietta és Györfvári Gergő

kislánya
 Tóth Holli (2023.09.26.)
 Simon Ildikó és Tóth Adrián kislánya
 Bális Beniel (2023.10.10.)
 Ragats Ramóna és Bális Olivér Péter

kislánya
 Ragats Ramóna és Bális Olivér Péter
 kislánya

Katalin bál

Jótekonysági
KATALIN BÁL
 2023. november 25. 20 óra
 Nagycenk, Tornacsarnok
Zene: STAKES zenekar
 Asztalfoglalás és támogatói
 jegyvásárlás elővételben 2000 Ft.
 (100 Ft-os baltban), a helyszínen: 2500 Ft.
MEGLEPETÉS FELLÉPŐK
TOMBOLA fődíj: FELDOBOX
 ajándékutalvány
 (tombola felajánlást szívesen fogadjunk)
 Kérjük, hogy asztalfoglalás esetén
 legkésőbb 20:45-ig érkezzenek meg!
 A bál bevételeiből iskolai programok
 megvalósítását támogatjuk!
MINDENKIT SZERETTEL VÁRUNK!
 Szülői munkaközösség

Anyakönyvi hírek

Búcsúztunk

Horváth Endre Józsefné sz.: Kirkovits Szilvia Éva	1959 - 2023
Fejes Istvánné sz.: Pető Ilona	1940 - 2023
Pinezits Matild	1957 - 2023
Füzi György	1957 - 2023
Horváth Lászlóné sz.: Virág Gyöngyi	1956 - 2023
Nagy Károlyné sz.: Schöller Mária	1958 - 2023
Szalma Márton	1930 - 2023
Balaskó Antal	1935 - 2023
Peresztegi Imréné sz.: Bichler Anna	1944 - 2023